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Mariusz Wielkopolan
Radny Rady Miasta Mystowice

Odpowiedz na interpelacje skierowang przez radnego Mariusza Wielkopolana - data wplywu
10.02.2019r.

W zwiazku z interpelacjg Pana Radnego, ktdra wptyneta do Prezydenta Miasta Mystowice w dniu 10
lutego 2020r., informujg, ze interpelacja o identycznej tresci zostata juz zgtoszona w dniu 22 lutego
2019r. Poniewaz tre$é biezgcej interpelacji z dnia 10 lutego 2020r. jest tozsama ze wskazang powyzej,
a przedmiot zapytania w przeciggu tego okresu czasu rowniez nie ulegt zmianie, informujg, ze
odpowied? na podjete w niej kwestie jest dostgpna w biuletynie informacji publicznej, w rejestrze
interpelacji, zapytan i wnioskéw Radnych kadencji 2018-2023 pod numerem 28.

link do tres¢ odpowiedzi:

http://www.bip.myslowice.pl/data/other/odp_do_kr.0003.28.2019.ag.pdf

W zataczeniu przekazuje kopie udzielonej odpowiedzi.

Jednoczeénie informuje ponownie, ze droga 5 KDD nie otrzymata negatywnej opinii strazy pozarnej.
W trakcie opiniowania Komenda Miejskiej strazy Pozarnej nie kwestionowata szerokosci drogi 5 KDD.
Udzielenie tej odpowiedzi nie wptyneto jednak na dbato$¢ o merytoryczng zawartosé zadawanych

pytan.
PREZYDENT MIASTA
MYSL CE
Dariusz WICZ
Zatacznik:

-skan odpowiedzi udzielonej w dniu 07 marca 2019r. Na interpelacje o tej samej tresci.

Otrzymuje:
1. adresat
2.aa.DL/BZ

Do wiadomaosci:
1. Przewodniczacy Rady Miasta
2. Kancelaria Prezydenta Miasta
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Mariusz Wielkopolan
Radny Rady Miasta Mystowice

Odpowied: na interpelacje skierowana przez radnego Mariusza Wielkopolana — data wplywu
22.02.2019r.

Podstawa interpelacji:
Projekt Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Wielka Skotnica — Katowicka -

Boriczyka oraz zapis audio z dyskusji nad w/w planem na Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony
$rodowiska i Rolnictwa w dniu 21.01.2019r., w zakresie wykupu drogi od prywatnego dewelopera
w zwiqzku z przygotowanym planem zagospodarowania przestrzennego Boriczyk-Tuwima teren
oznaczony na planie 5KDD.

Odpowiedzi:

Ad.1:;Ad.1a

Cena figurujgca w przedmiotowej analizie nie ma na celu L.pompowania” kieszeni deweloperéw lub
innych oséb wiadajacych gruntem. Na wstepie nalezy oddzieli¢ kwestie zwigzane ze zrealizowanymi
robotami budowlanymi oraz uzytymi materiatami do ,budowy drogi” a faktycznymi potrzebami dia
obecnych i potencjainych mieszkaficéw tego terenu. Zada¢ nalezy réwniez pytanie czy Gmina w
sposéb dobrowolny ma kupowac wszystkie tereny wskazane w miejscowym planie wykazujac, ze
zaptaci juz na wstepie za to co jest wykonane - nalezy zastanowic sie czy tak formutowane opinie
rozpowszechniane przez Radnych nie zachgcaja deweloperéw do dziataii na szkode budzetu Gminy,
poprzez danie jasnego sygnatu, ze skoro Rada Miasta Uchwalita Miejscowy Plan Zagospodarowania
Przestrzennego wraz z prognozg to okre$lona w niej kwota jest wyjéciowa do postepowania i
zadoééuczynienia? Celem wyjasnienia wskazuje sie, ze wiasciwym Jest prowadzenie postepowania
roszczeniowego/odszkodowawczego w oparciu o Art. 36 ustawy 0 planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym a i nie rzadko poprzez sady gdyz s3 to postepowania trudne i skomplikowane.
Niezaleznie od tego brzmienie Art. 36 z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
ustawodawca ograniczyt badane przypadki dajace podstawg do skutecznego przeprowadzenia
procedury roszczeniowo/odszkodowawczej, cyt. ... Art.36.1. Jezeli, w zwiqzku z uchwaleniem planu
miejscowego albo jego zmiang, korzystanie z nieruchomoséci lub jej czesci w dotychczasowy sposéb lub zgodny 2
dotychczasowym przeznaczeniem stafo sie niemozliwe bad? istotnie ograniczone, wiasciciel albo uzytkownik
wieczysty nieruchomosci moze, z zastrzeieniem ust.2, iqdac od gminy:1jodszkodowania za poniesionq
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rzeczywistq szkode albo 2)wykupienia nieruchomosci lub jej czesci.1a.13)Przepisu ust.1nie stosuje sie, jezeli
tres¢ planu miejscowego powodujgca skutek, o ktorym mowa w ust.1, nie stanowi samodzielnego ustalenia
przez gming spoteczno - gospodarczego przeznaczenia terenu oraz sposobu korzystania z niego, ale wynika
z:1)Juwarunkowari hydrologicznych, geologicznych, geomorfologicznych lub przyrodniczych dotyczqcych
wystepowania powodzi i zwiqzanych z tym ograniczer, okreslonych na podstawie przepisow
odrebnych;2)decyzji dotyczqcych lokalizacji lub realizacji inwestycji celu publicznego, wydanych przez inne niz
organy gminy, organy administracji publicznej lub Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Poiskie;3)zakazow
lub ograniczeri zabudowy i zagospodarowania terenu, okreslonych w przepisach ustaw lub aktéw, w tym aktow
prawa miejscowego, wydanych na ich podstawie....” jak wynika z analizy chociazby ust. 1 najpierw
Interesariusz powinien udowodni¢, ze cos si¢ faktycznie zmienito w sposobie uiytkowania lub
korzystania z tej nieruchomosci jaka jest obecnie, wraz z catym zainwestowaniem. Obecnie dziatka ta
stanowi funkcje komunikacyjng — dojazd do nieruchomosci, co tez stusznie wskazat Wnioskodawca

Interpelacji;

Ad.2
W dniu dyskusji 21.01.2019r. w spos6b jednoznaczny przedstawione zostato stanowisko zmieniajqce

podjete i nie zakoriczone stanowisko z roku 2014 - pod. Sygn. GM.700.10.2014 z dnia 27.02.2014r.
Celem zachowania ciagtoéci prowadzonej sprawy wskazanym jest aby wyczerpaé wszelkie aspekty i
stanowiska wynikajace z dotychczasowej korespondencji celem nie zaistnienia podstaw prawnych do
powstania roszczer z tego tytutu. Nadmieni¢ nalezy, 2e w rozpatrywaniu uwag jaki i w procedurze
przedmiotowego planu miejscowego zaangazowane byly wydzialy urzedu miasta w tym
odpowiadajace za zakres inzynierii drogowej / komunikacyjnej.

Ad.3
Projektowana strefa drogi 5KDD, zgodnie z Ustawg o drogach Publicznych oraz wiasciwymi

rozporzadzeniami wykonawczymi do tej ustawy (Dz.U.2016.0.124 tj. - Rozporzadzenie Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkdéw technicznych, jakim
powinny odpowiadaé drogi publiczne i ich usytuowanie) dopuszcza mozliwos¢ ustanowienia placu
manewrowego o wymiarach 12,5m na 12,5m (pkt. 2 ust. 2 w zwiazku z pkt. 3 w par. 125. w/w
rozporzadzenia). Odrebng kwestia pozostaje natomiast czy droga ta zostanie kiedykolwiek w
przysziosci zaliczona w poczet drog pozarowych — decyzja zalezy od zarzadcy drogi w ustaleniu z PSP.
Obecnie droga ta nie posiada statusu drog publicznych.

Ad.3a,

Informuje sie, ze droga 5KDD nie otrzymata negatywnej opinii Strazy Pozarnej ani jej reprezentantow
np. w trakcie wyltozenia do publicznego wgladu. W tym miejscu wypada zwrdcié uwage aby Radni nie
rozpowszechniali nieprawdziwych informacji w tym zakresie, gdyz opinia Komendy Miejskiej Strazy
Poiarnej prezentowana na Komisji w swoich zapisach nie kwestionuje szerokosci drogi 5KDD. Poza
tym w zadnym stanowisk PSP nie przedstawito, ktére z drég s3 obecnie lub maja by¢ drogami
pozarowymi. Mozna jedynie wskazaé, ze PSP na etapie uzgadniania projektu planu wydato opinig
pozytywng obejmujacy takze zasady obstugi pozarowej szkoly na Boriczyku, ktdra na etapie
wylozenia ulegla diametralnej zmianie gdyz PSP wskazato, ze jednak nalezy zapewni¢ obstug

pozarowa do szkoly inng droga.




Ad.4a;
Na obecnym etapie projektu miejscowego planu zagospodarowania spetnione s3 wymagania ustawy i

rozporzadzenia wymienionego w odpowiedzi udzielonéj w pkt. 3. Obecnie w $wietle posiadanych
informacji dziatka o nr 8757/144 nie jest zaliczona w poczet drég pozarowych.

Ad. 4b;

Przyjecie do uzytkowania budynku/budowli/obiektu budowlanego nastepuje w oparciu o procedurg z
Ustawy Prawo Budowlane, zgodnie z jej obecnym brzmieniem wtaéciwym organem jest Powiatowy
Inspektor Nadzoru Budowlanego, ktéry podejmuje tg decyzje m.in. w oparciu o czastkowe wymagane
uzgodnienia organéw na podstawie odrebnych przepiséw prawa.

Ad. 5,5a
Projekt planu miejscowego nie zawiera w sobie zapiséw nakazujacych dokonanie jakiegokolwiek

wykupu jakiejkolwiek strefy, oprécz tego nie jest dokumentem przesgdzajacym o sposobie realizacji
wyposazenia drogi i tylko w nieznacznym stopniu moze wptywac na sposob realizacji projektowanego
zamierzenia, ktérego wielkoé¢ moze byé uzaleiniona od czynnikéw spotecznych, finansowych, a
rozwigzania projektowe muszg by¢ zgodne z Ustawa o drogach publicznych. Niniejsza odpowiedz
nale?y potraktowa¢ jako rozszerzenie odpowiedzi Ad.1, Ad.1a.

Ad. 5b
Z posiadanych informacji wynika, 2e kazda z dokumentacji projektowych - na podstawie ktérych

wydano pozwolenia na budoweg dla budynkéw wielokondygnacyjnych obstugiwanych komunikacyjnie
z dziatki o nr 8757/144 posiada stanowisko rzeczoznawcy ds. zabezpieczen przeciwpoiarowych, ktory
obejmuje takze kwestie zabezpieczenia obstugi p. pozarowej terendéw i obiektow jak i uktad
hydrantéw przewidzianych do gaszenia pozaréw. Ponadto naleiy wskaza¢, ie w procedurze
dokonywania odbioru obiektéw budowlanych w ktérych wystepuje kategoria ZL udziat biorg takie
przedstawiciele PSP i zajmuja stosowne stanowisko w tym zakresie. Nalezy zauwazy¢, Ze istotnym jest
takze stanowisko MPWiIK Mystowice - gestora sieci wodociagowo — kanalizacyjnej, ktory z racji
éwiadczonych ustug jest takie zobowigzany do realizacji zabezpieczenia p.poZarowego w postaci
siatki hydrantéw w miescie i co wainiejsze wydajac warunki zaopatrzenia powinien takie mie¢ na
uwadze prawidiowe zaopatrzenie w wodg i odbidr Sciekéw w kazdym obszarze miasta.

Wypada takze wskazaé, ze pierwszym zatozeniem projektowym w koncepcji mpzp Wielka Skotnica-
Katowicka-Boriczyka byto udroznienie istniejacych na osiedlu drég slepych. Koncepcja ta jednak nie
uzyskata akceptacji spotecznej mieszkaicdw w trakcie pierwszego wytoienia projektu planu i
pierwszej dyskusji publicznej. Obecne rozwigzanie zapewne nie jest idealne ale jest probg
wypracowania kompromisu pomiedzy obowigzujacymi przepisami i stanowiskami mieszkancéw oraz
zajetymi stanowiskami stuzb wiasciwych jak i Wydziatow odpowiedzialnych kompetencyjnie 23
kwestie zwigzane z inzynierig drogowa / komunikacyjna.
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Niezalesnie od powyzszych odpowiedzi wypada przypomniec, Ze od decyzii Rady Miasta Mysfowice
salesy ksztalt kazdego aktu prawa miejscowego. Rada Miasta na sesji moZe s owodowac, Ze sposéb
rozpatrzenia_uwag przez Prezydenta Miasta zostanie_odrzucony w_glosowaniu _co_spowoduje , Ze
glosowanie nad planem nie bedzie mozliwe i procedure planistyczng_trzeba bedzie w_zakresie
wymaganym ponowic. Rada Miasta moZe takze podjg¢ uchwate o odstgpieniu od sporzqdzania tego
planu miejscoweqgo czym w jasny sposéb zajmie stanowisko, Ze po prostu nie zyczy sobie dalszego
procedowania nad tym dokumentem wyrazajgc swojq wole w postaci uchwaty. Rada Miasta moze
takse ten akta prawa miejscoweqo przyigé takie w formie uchwaty. W kazdym z tych przypadkow
wola Rady, o ile jest ona zgodna z przepisami prawa jest ostatnig determinantg dzigtari wigzgcych

Prezydenta Miasta Mystowice.

Zatyczniki:
1. Kopia stanowiska GM.700.10.2014 z dnia 27.02.2014r.

Otrzymuje:
1. adresat
2. aa/DL/BZ/PS

Do wiadomosci:
1. Kancelaria Prezydenta Miasta
@Kancelaria Rady Miasta

- Urzad Miasta Mystovice
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Prezydent Miasto Mysiowice

GM.700.10.2014 " Myslowics, dnia 27.022014 1.
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g siycznia 2014r. informujg, 2 istnisje prawna matiiwoéé nieodplatnego przelecia przez Gming °
pimmnejaoglmmhdamoogodmmwphw ohelugiwalsby projekiowany
wielorodzinnej na dzialkach nr 8756/144 | 8755/144 oraz doceiowo mogiaby

zabudowy
obsiugiwat takle istniejacy 2espdl zabudowy {ednorodzinne] przy ul. Kormorendw. Takle przejgoie «
maziiwe byloby pod nastepujacymi warunkami:
~ reslizacji drogi na podstawle wymaganych decyzji administracyjnych orsz stosownych -
dokumentaji projekiowych na koszt podmiotu wnioskujacego / jego nastepcw prawnych,
— wydzielenia na koszt podmiotu wnioskujacego / jego nastgpoéw prawnych dzislki niezbgdnef
dia realizacji ww. inwestyci,
- wyradenia zgody przez Rade iWasta Mysiowice w formie stosownej uchwaly,
— przekazania nieruchomodci w formie akiu notariainego na rzecz Gminy,

Jednakze wyumﬂmmmwmmeM
zagospodarowania terenu

wrmmmmwmmmw.Wzmmm.
ustawa o drogach publicznych, przepiséw przechwpozarowych 2 uwzpigdnieniem wigczenis do
isthisjapego ukladu drog publicznych. Po przedstawieniu powyezych dolumenttw bedzie moatiiwe
rozpatrzenie Paistwa wniosku orez przedstawienie go Radzie Miasta Mysiowice.
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